

Referat til dommerudvalgsmøde d. 1/10

Tilstede: Niels Chr. Dall, Finn Nielsen, Trine Bagger, Eva Buxbom, Didde Hauch
Afbud: ingen

Valg af referent

Niels Chr. Dall

Økonomi

Udgifter for dommere ved internationale stævner kommer til at gå over budget, dog er nationale stævner under budget. Udvalget vil forsøge at ændre budgettet til 2025 så det stemmer mere overens med virkeligheden.

Knækogere

Der har været spørgsmål angående påføring og aftagning af knækogere.

Ifølge de tekniske regler er der følgende regler:

”Dommerne skal afvise alle knævarmere, som løfteren har iført sig ved hjælp fra en anden person eller ved hjælp af plastik glidemateriale, olie o.l.”

De tekniske regler nævner ikke noget om aftagning, så her må løfteren gerne få hjælp til aftagning af knækogere.

Strømper til at tage på er ok, eftersom strømper er en naturlig del af løfterens udstyr.

Dommerpåsætning

Hvordan forholder vi os, når der mangler dommere? Hvordan kan vi hjælpe hinanden?

Hvordan bruger vi dommerdatabasen bedst muligt?

Vi bruger excel-arket til at give dommere et overblik over stævner for året og som forhåndstilmelding. Til 2025 vil arket have et estimat for behovet af dommere til stævnerne.

Der er nogle dommere der er meget gode til at ajourføre deres kalender både med tilmelding og afmelding til stævnerne ved at skrive en mail til dommerudvalget.

Det næste skridt vil så være et opslag på Facebook eller en mail ud til dommerne. Dette har udvalget haft stor succes med. Den sidste udvej ved en akut mangel vil være et opkald fra dommerudvalget/stævneudvalget.

Dommerdatabasen bruges mest som statistik værktøj og holde styr på hvilke klubber der skal tilmelde en dommer til et stævne.

Opgaver i dommerudvalget

Ved et tidligere dommerudvalgsmøde har udvalget arbejdet med dette emne. Opgaverne kan i fællesskab blive klart defineret. (se vedhæftet udkast)

Opgaverne blev gennemgået og rettet til. Medlemmerne i udvalget fik præciseret hvilke opgaver, de havde påtaget sig. Eva arbejder videre på at få de sidste detaljer præciseret. Derefter udsendes det endelige dokument med de præciserede opgaver i dommerudvalget til godkendelse af resten af dommerudvalgt

Hvordan fungerer dommerdatabasen og tilmelding af dommere

Der blev udvekslet erfaring i udvalget, dog er databasen stadigvæk ny og skal ind under huden på brugeren.

Dommer tørklæde til kvindelige dommere

Efter noget drøftelse i udvalget er beslutningen: at der kun bæres IPF-slips eller IPF-tørklæde, så den tidligere udmelding om at kvinder kan bære et tørklæde bliver rullet tilbage. Udvalget tolker reglen fra de tekniske regler, at et korrekt tørklæde ville være et IPF-tørklæde og ikke et tørklæde i en blå farve.

Dommerkursus i efteråret

Niels vil arbejde på at sætte et kursus op på Sjælland med fokus på A-dommere
Der arbejdes på at etablere et kursus på Jylland, det vil Eva kigge på.

Dommerundersøgelsen 2024

Den bliver sendt ud i løbet af november og udvalget håber på en høj svarprocent.

Evt.

Næste møde

7/1 19:00